



Gesund durch den Winter

Dem Husten was husten!

Es klingt paradox, aber: Husten an sich ist keine Krankheit, und eigentlich sogar etwas Positives. Er ist ein Schutzreflex des Körpers und hat die Aufgabe, Fremdkörper wie Staub oder Schleim aus dem Atemtrakt zum Ausgang, das heißt Richtung Mund, zu befördern.

Allerdings ist Husten oft auch ein Hinweis auf eine Erkrankung der Atemwege - dann muss er entsprechend behandelt werden. Mit welchen Medikamenten oder Hausmitteln das am besten geschieht, beantworten wir Ihnen gerne.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Ihre Apotheken-Team



Apotheke auf der Bing

Apotheke auf der Bing
Natalia Schweizer e.K.
Hauptstraße 9
56566 Neuwied
Telefon: 02622.80181
Telefax: 02622.80183
apotheke@heimbach-weis.com
www.apotheke-auf-der-bing.de

Öffnungszeiten

| | |
|-------------------|----------------|
| Mo, Di, Do und Fr | 8:00 bis 18:30 |
| Mittwoch | 8:00 bis 18:00 |
| Samstag | 8:00 bis 13:00 |



Linden-Apotheke
Natalia Schweizer e.K.
Aubachstraße 27
56567 Neuwied
Telefon: 02631.52466
Telefax: 02631.52750
linden-apotheke-niederbieber@web.de

Öffnungszeiten

| | |
|-------------------|----------------|
| Mo, Di, Do und Fr | 8:00 bis 18:30 |
| Mittwoch | 8:00 bis 18:00 |
| Samstag | 8:00 bis 13:00 |

Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.12.19 bis 31.01.20

WICK VapoRub Erkältungssalbe

Zum Einreiben. Befreit die Nase und löst den Husten. ***



5,95 €

25 g

UVP* ~~8,48 €~~

23,80 € / 100 g

Sie sparen **30%!**

Umckaloabo Tropfen

Bei akuter Bronchitis wie Husten, Verschleimung und Abgeschlagenheit. Wirkstoff: Wurzel der südafrikanischen Kapland-Pelargonie. Enthält 12 Vol.-% Alkohol. ***



6,95 €

20 ml

statt** ~~10,50 €~~

34,75 € / 100 ml

Sie sparen **34%!**

Ginkgo-Maren 120mg

Tabletten zur Leistungssteigerung des Gehirns und zur Durchblutung. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. ***



44,95 €

120 St

statt** ~~79,99 €~~

Sie sparen **44%!**

Ginkgo-Maren 120mg Filmtabletten

Zur Leistungssteigerung des Gehirns und zur Durchblutung. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. ***



14,95 €

30 St

statt** ~~24,49 €~~

Sie sparen **39%!**

ANGOCIN Anti-Infekt N

Pflanzliches Arzneimittel zur Infektabwehr. Enthält Kapuzinerkressenkraut 200 mg und Meerrettichwurzel 80 mg. ***



6,95 €

50 St

statt** ~~10,50 €~~

Sie sparen **34%!**

doc Ibuprofen Schmerzgel

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Ibuprofen. ***



9,95 €

100 g

statt** ~~14,55 €~~

9,95 € / 100 g

Sie sparen **32%!**

nasic Nasenspray

Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid und Dexpanthenol. ***



4,95 €

10 ml

statt** ~~7,45 €~~

49,50 € / 100 ml

Sie sparen **34%!**

ASPIRIN PLUS C

Schmerzstillend. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure. Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben. ***



7,95 €

20 St

statt** ~~10,98 €~~

Sie sparen **28%!**

Dobendan Direkt

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut (Halsschmerzen). Wirkstoff: Flurbiprofen. ***



7,50 €

24 St

statt** ~~10,97 €~~

Sie sparen **32%!**

Geschenk Gratis Pillendose!

Bei Vorlage dieses Coupon erhalten Sie eine Pillendose gratis! Ein Coupon pro Person.



Apothekette auf der Bing, Neuwied · Linden-Apothekette, Neuwied

gültig vom 01.12.2019 – 31.01.2020



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.